АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  06.09.2016 года                                                                       №  209
поселок  Пролетарский
О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности в осенний пожароопасный период 2016 года

и установлении особого противопожарного режима.

Руководствуясь ст. 30 Федерального Закона № 69-ФЗ от 21.12.1994 г. «О пожарной безопасности», в целях предотвращения гибели и травматизма  людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в весенне-летний пожароопасный период ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 8 сентября по 1 ноября  2016 года на территории Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области особый противопожарный режим.

2. Рекомендовать руководителям хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений:
2.1.Принять меры к приведению в работоспособное состояние источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения.

2.2.Очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и водоисточникам.

2.3.Обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств пожаротушения.

2.4.Запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов, на территориях, прилегающих к многоквартирным жилым домам, общественным зданиям, объектам промышленного и сельскохозяйственного назначения, проведение огневых и других пожароопасных работ без получения допуска (разрешения) в установленном порядке.

2.5.Обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной и радиосвязи для сообщения о пожаре в пожарную охрану.

2.6.Провести дополнительный противопожарный инструктаж всех работников.

2.7.Обновить информационные стенды на противопожарную тематику.

2.8. Запретить КФХ и индивидуальным предпринимателям сжигание пожнивных остатков на полях.

3.  Директору МП «Пролетарское ЖКХ» Аринову Е.Д. (лицу, ответственному за водоснабжение населенного пункта) в срок до 12.09.2016 года:

3.1. Провести проверку технического состояния и ремонт неисправных пожарных гидрантов и водонапорных башен.

3.2. Изготовить и установить указатели местонахождения водоисточников.

4.Директору  МКОУ Пролетарской средней школы  Бессарабовой Р.Д.:
4.1.Провести внеочередные инструктажи преподавательского состава по мерам пожарной безопасности и действиям в случае пожара.

           4.2.Провести дополнительные занятия с учащимися о мерах пожарной безопасности  в быту и в лесных массивах.

5. Провести заседание 9 сентября 2016 года с приглашением всех руководителей хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений с информацией о проделанной работе, согласно установленным срокам.

          6. Данное постановление опубликовать  в периодическом печатном издании администрации Пролетарского сельсовета «Пролетарский Вестник» и разместить постановление на официальном сайте администрации Пролетарского сельсовета  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
        7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Пролетарского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области                                                                 Н.К. Бордачёв

Шевлякова С.А.

тел. 44-173